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PROTOKÓŁ NR 4/2023/G 

z przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

Na podstawie $$ 7-11 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 sierpnia 1992 r. 
w sprawie zasad i trybu wykonywania zadań przez Wojskową Ochronę Przeciwpożarową. (Dz. U. Nr 
66, poz. 334; zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 101, poz. 846): 

1 st. kpt. mgr inż. poż. Michał Piekarz — Starszy Specjalista Delegatury WOP w Gdyni, 

posiadający upoważnienie Nr G007 wydane przez Szefa Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej w 
Warszawie przeprowadził w dniu 6 marca 2023 r. czynności kontrolno-rozpoznawcze z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej w: 

internacie wojskowym „Łotnik” w Pruszczu Gdańskim przy ul. Powstańców Warszawy 26 (poz. 7, 

AMW,) 

Zakres czynności kontrolno-rozpoznawczych: 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze dotyczyły użytkownika oraz administratora i zarządcy w zakresie 

obiektów i terenów użytkowanych przez jednostkę wojskową (użytkownika), w tym: 

- kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

- rozpoznawanie występowania zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, 

- rozpoznawanie możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej, 

- sprawdzenie funkcjonowania sprzętu oraz urządzeń przeciwpożarowych, 

- postępowania z substancjami zubożającymi warstwę ozonową,  fluorowanymi gazami 

cieplarnianymi i pozostałymi fluorowanymi gazami cieplarnianymi w rozumieniu ustawy z dnia 

15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych 

gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2065), wykorzystywanymi w ochronie 

przeciwpożarowej, a także systemami ochrony przeciwpożarowej oraz gaśnicami zawierającymi te 

substancje lub gazy lub od nich uzależnionymi. 

Czynności przeprowadzono na podstawie z „Planu działań Delegatury Wojskowej Ochrony 

Przeciwpożarowej w Gdyni na 2023 r.” 

Dane kontrolowanego i osób odpowiedzialnych: 

Danuta Sikora — Dyrektor Oddziału Regionalnego 

Agencji Mienia Wojskowego w Gdyni 

Danuta Rączka-Babula — Dyrektor Oddziału Terenowego 
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Pomorskiego AMW Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego „KWATERA” Sp. z 0.0. Odpowiedzialność 

1 administratora ustalone na podstawie zarządcy 

przedstawionej umowy nr 1/2018 „o 

zarządzanie/administrowanie internatami i kwaterami 

internatowymi Agencji Mienia Wojskowego Oddział 

Regionalny w Gdyni” z dn. 9.01.2018 r. wraz z aneksami. 

Czynności przeprowadzono w obecności: 

Imię, nazwisko, stanowisko służbowe przedstawiciela kontrolowanego 

Anna Potyra — kierownik internatu 

Data ostatniej kontroli i numer (- meldunku (-ów) o wykonaniu poleceń 

Internacie w Pruszczu Gdańskim Ostatnie czynności kontrolno-rozpoznawcze w zostały 

przeprowadzone w 2015 r. i opisane zostały w protokole Nr 15/2015/G z dnia 13.08.2015 r. 

Meldunek o wykonaniu poleceń pokontrolnych: 

e brak w bazie danych DWOP 

I. WYKAZ KONTROLOWANYCH KOMPLEKSÓW WOJSKOWYCH, OBIEKTÓW I 

TERENÓW: (kwalifikacja pożarowa) 

Podstawowe dane techniczne do określenia warunków ochrony przeciwpożarowej ustalone na 

podstawie książki obiektu budowlane Q o i Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowe Q o: 

Przeznaczenie* 
Liczba 

Nazwa/ Nr ZL lub PM (Qa) — Grupa kondygnacji Powierzchnia 
bud. wielkość gęstości wysokości nadziemnych/ [m*] funkcja 

obciążenia podziemnych 
ogniowego 

SSP, OA, oddymianie klatki 
ZLV ŚW 5/0 2513 7312 schodowej, PWP, hydranty 25 ZEE 

W internacie jest 91 pokoi, przeznaczonych łącznie dla 93 osób. W dniu kontroli zgodnie z 

uzyskaną informacją przebywa osób 45. 

Są to przede wszystkim żołnierze, w tym obecnie 3 osoby na zasadach hotelowych jednak na 

pobyt dłuższy niż 3 dni. 

Budynek Internatu „LOTNIK” znajduje się przy ul. Powstańców Warszawy 26 

w Pruszczu Gdańskim. Budynek został wybudowany w 1978 roku, zaprojektowany 

i przeznaczony jest do celów mieszkalnych (internatowych). Modernizowany i przebudowany 

w 2006 r. Przedstawiono projekt budowlano wykonawczy ze stycznia 2005 r. autorstwa arch. 

Małgorzaty Goździkowskiej. Opieczętowany przez Starostwo Powiatowe w Pruszczu 

Gdańskim, z nr decyzji pozwolenia na budowę. Użytkowany jest zgodnie z pierwotnym 

przeznaczeniem. Budynek posiada jedną klatkę schodową oraz dwa wyjścia ewakuacyjne 

(jedno z wyjść na parterze zamknięte na klucz, z kluczem przy drzwiach). 

„Układ konstrukcyjny poprzeczny — ściany murowane z cegły pełnej grubości 38 cm, z 

przewodami wentylacyjnymi na osi środkowej. Ściany szczytowe z cegły kratówki 38 cm. 

Ściany podłużne zewnętrzne murowane z gazobetonu grubości 24 cm. Ściana podłużna 

wewnętrzna z cegły.” 

O rodzaj stropu — niepalny 

rodzaj konstrukcji dachu — żelbetowa 

rodzaj pokrycia dachu — papa modyfikowana (termozgrzewalna) 

pow. całkowita — 2513,0 m? 
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o pow. użytkowa — 1987,22 m? 
o kubatura zewnętrzna— 7312 m* 

Budynek posiada następujące instalacje - CO, elektryczną, odgromową, wodociągową, 
gazową. Instalacja gazowa doprowadzona do kotłowni z piecem o mocy do 60 kW 
znajdującej się na parterze, w pomieszczeniu z wejściem od zewnątrz. 

Zgodnie z zapisami w IBP oraz przedstawionym projektem budowlanym dla budynku 
opracowana była ekspertyza na podstawie której wydano postanowienie PKW PSP z dnia 
25.02.2005 r. znak 5595/16/987/2005. Przedstawiono do wglądu jedynie postanowienie KW 
PSP zgodnie, z którym wskazano jako nieprawidłowości niemożliwe do usunięcia: 

1. istniejące ściany w budynku spełniają warunki stawiane ścianom oddzielenia 

przeciwpożarowego i dzielą budynek na strefy pożarowe, przy czym nie są wysunięte 

na co najmniej 0,3 m poza lico ściany zewnętrznej budynku lub na całej wysokości 
ściany zewnętrznej nie zastosowano pasa z materiał niepalnego o szerokości co 

najmniej 2 m i klasie odporności ogniowej E160 

wysokość holu w budynku w miejscu, w którym przebiega droga ewakuacyjna 

wynosi od 2,5 do 3,25 m przy wymaganej wysokości nie mniejszej niż 3,3m. 

Jako rozwiązania zamienne wskazano: 
e zainstalowanie świateł ewakuacyjnych na poziomych drogach ewakuacyjnych, 
| zainstalowanie w całym budynku z wyjątkiem pomieszczeń sanitarnych — systemu 

sygnalizacji pożaru wykonanego zgodnie z projektem uzgodnionym z rzeczoznawcą 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Podczas kontroli nie przedstawiono ekspertyzy technicznej, na podstawie, której wydano ww. 
postanowienie. 

II. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z TOKU CZYNNOŚCI KONTROLNO- 

ROZPOZNAWCZYCH: 

1. Organizacja ochrony przeciwpożarowej: 

e Brak etatowego inspektora ochrony przeciwpożarowej. 
e Przedstawiono dokumentację szkolenia przeciwpożarowego wstępnego dla pracowników internatu 

(2 osoby). Potwierdzenie szkolenia w formie oświadczenia podpisanego przez specjalistę ds. BHP 
i ppoż. Łukasza Kaczmarczyka. 

Nie prowadzono szkoleń okresowych. 

Przedstawiono protokół z przeprowadzenia praktycznego sprawdzenia warunków i organizacji 
ewakuacji z 12.12.2022 r. 

Przedstawiono instrukcję bezpieczeństwa pożarowego z marca 2012 r. autorstwa mgr inż. Darii 
Hepa-Trzuskowskiej — inspektora ochrony przeciwpożarowej. Ostatnia aktualizacja dokonana 
przez specjalistę ds. ochrony przeciwpożarowej Tomasza Pomykałę dokonana 8.06.2022 r. 
Instrukcja zawiera nieaktualne zapisy w zakresie odpowiedzialności poszczególnych osób za 
realizację obowiązków z zakresu ppoż. oraz funkcjonowania internatu (godzinowe). 

Teren nie jest kompleksem wojskowym tym samym brak planu ochrony przeciwpożarowej i 
działań ratowniczych dla Internatu. 

. Wyposażenie budynków w urządzenia przeciwpożarowe: 

Przeciwpożarowy wyłącznik prądu; 

Oświetlenie awaryjne ewakuacyjne; 

SSP; 

Odymianie klatki schodowej; 

Hydranty wewnętrzne 25. 
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Zgodnie z uzyskaną informacją czynności dotyczące przywrócenia sprawności urządzeń i instalacji 

zaplanowane zostały w miesiącu marcu. 

2a. próby funkcjonowania urządzeń przeciwpożarowych przeprowadzono: 

Podczas kontroli nie prowadzono prób urządzeń przeciwpożarowych. 

3. Rozpoznawanie możliwości prowadzenia działań ratowniczych: 

Zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru 

Dla kontrolowanego budynku wymagane jest zapewnienie zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia 

pożaru w ilości 20 l/s. Zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru realizowane jest z sieci 

hydrantowej miejskiej. W pobliżu budynku zlokalizowane są dwa oznakowane hydranty. Oba hydranty w 

odległości do 75 m od budynku. 
Nie przedstawiono protokołu z badania hydrantów, z uwagi, że usytuowane są na sieci miejskiej. 

Droga pożarowa 

Kontrolowany budynek w kształcie prostokąta, którego dłuższy bok usytuowany jest równolegle do ul. 

Powstańców Warszawy. Droga publiczna przebiega w odległości ok. 20 m od budynku, przy czym pomiędzy 

drogą, a budynkiem na całej długości występują drzewa o wysokości znacznie przekraczającej wysokość 3 m i 

uniemożliwiajace dostęp do elewacji budynku przy pomocy podnośników i drabin mechanicznych. Od ulicy 

Powstańców Warszawy poprowadzona jest droga (od strony południowo-wschodniej) prowadząca na parking za 

budynkiem. Droga o szerokości ok. 3,7m przebiega wzdłuż krótszego boku budynku przy czym jej dalsza 

krawędź oddalona jest od budynku ok. 8,7 m. Z bocznej drogi istnieje wjazd na parking za budynkiem poprzez 

bramę o szerokości 3,9 m. Parking rozciągnięty na całej długości dłuższego boku budynku, a jego najbliższa 

krawędź znajduje się w odległości ok. 11,5m od ściany budynku, przy czym pomiędzy parkingiem, a budynkiem 
występują drzewa o wysokości znacznie przekraczającej wysokość 3 m i uniemożliwiajace dostęp do elewacji 

budynku przy pomocy podnośników i drabin mechanicznych. Po wjeździe na parking istnieje możliwość 

zawrócenia pojazdu przy spełnionym warunku cofania jedynie na długości do 15m. 

Istniejący układ drogowy nie spełnia wymagań wskazanych w przepisach rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę i 
dróg pożarowych (Dz. U. nr 124, poz. 1030). 
Należy zaznaczyć, że ww. rozporządzenie w $17 wskazuje brak zastosowania przepisu $ 12 ust. 2 dotyczącego 
oddalenia bliższej krawędzi drogi pożarowej od ściany budynku zaliczonego do kategorii zagrożenia ludzi, dla 
dróg pożarowych istniejących w dniu wejścia w życie rozporządzenia, jeżeli zostały one wykonane zgodnie z 
przepisami obowiązującymi w czasie ich budowy. Co ważne, przepis ten nie zwalnia z konieczności zachowania 

| dostępu do elewacji przy pomocy podnośników i drabin mechanicznych poprzez zachowanie wolnego dostępu 
do elewacji na wysokości powyżej 3 m. 

4. Substancje zubożające warstwę ozonową oraz fluorowane gazy wykorzystywane w systemach 

ochrony przeciwpożarowej oraz gaśnice halonowe stanowiące wyposażenie obiektów, okrętów 

Nie stwierdzono występowania i użytkowania. 

III. NIEPRAWIDŁOWOŚCI NIEUSUNIĘTE Z POPRZEDNIEJ KONTROLI I POLECENIE 

ICH USUNIĘCIA: 

NIE STWIERDZONO 

IV. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z TOKU PRZEPROWADZONYCH CZYNNOŚCI 
KONTROLNO-ROZPOZNAWCZYCH ORAZ WYKAZ STWIERDZONYCH 
NIEPRAWIDŁOWOŚCI i POLECENIA ICH USUNIĘCIA: 

Stan faktyczny w kontrolowanych budynkach, wymienionych w pkt. I niniejszego protokołu, w 

zakresie stwierdzonych nieprawidłowości był następujący: 

1 Brak doprowadzenia drogi pożarowej do budynku internatu wojskowego „„Lotnik” spełniającej 
wymagania przepisów. 
Szczegółowy opis drogi w pkt. II ppkt. 3 niniejszego protokołu. 
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Polecenie: 

Doprowadzić do budynku drogę pożarową o utwardzonej nawierzchni umożliwiającą dojazd 
pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej do budynku o każdej porze roku. 
Droga pożarowa powinna przebiegać wzdłuż dłuższego boku budynku na całej jego długości, 
a w przypadku gdy krótszy bok budynku ma więcej niż 60 m - z jego dwóch stron, przy czym bliższa 
krawędź drogi pożarowej musi być oddalona od ściany budynku o 5-15 m. Pomiędzy tą drogą i ścianą 
budynku nie mogą występować stałe elementy zagospodarowania terenu lub drzewa i krzewy 
o wysokości przekraczającej 3 m, uniemożliwiające dostęp do elewacji budynku za pomocą 
podnośników i drabin mechanicznych. 
W przypadkach uzasadnionych warunkami lokalnymi, w szczególności architektonicznymi, 
droga pożarowa do budynku może być poprowadzona w taki sposób, aby był zapewniony dostęp do: 
- 30 % obwodu zewnętrznego budynku, przy jego rozpiętości (największej szerokości) do 60 m, 
- 50 % obwodu zewnętrznego budynku, przy jego rozpiętości przekraczającej 60 m, 
przy spełnieniu pozostałych wymagań opisanych powyżej. 
Wyjścia z budynku powinny mieć połączenie z drogą pożarową, dojściem o szerokości minimalnej 
1,5 m i długości nie większej niż 50 m, w sposób zapewniający dotarcie bezpośrednio lub drogami 
ewakuacyjnymi do każdej strefy pożarowej w tych obiektach. 
Droga pożarowa powinna zapewniać przejazd bez cofania lub powinna być zakończona placem 
manewrowym o wymiarach 20 m x 20 m, względnie można przewidzieć inne rozwiązania 
umożliwiające zawrócenie pojazdu. 
Dopuszcza się wykonanie odcinka drogi pożarowej o długości nie większej niż 15 m, z którego 
wyjazd jest możliwy jedynie przez cofanie pojazdu. 
Najmniejszy promień zewnętrznego łuku drogi pożarowej nie może wynosić mniej niż 11 m. 
Minimalna szerokość drogi pożarowej powinna wynosić co najmniej 4 m, a jej nachylenie podłużne 
nie może przekraczać 5 %. 
Droga pożarowa powinna umożliwiać przejazd pojazdów o nacisku osi na nawierzchnię jezdni 
co najmniej 100 kN (kiloniutonów). 
UWAGA — możliwość stosowania rozwiązań zamiennych 
W przypadku braku możliwości spełnienia powyższych wymagań, ze względów terenowych, 
formalno-prawnych bądź w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach, należy uzgodnić z 
Szefem Delegatury Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej w Gdyni (organu właściwego zgodnie z 
art. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej) rozwiązania zamienne, które 
zapewnią nie pogorszenie warunków ochrony przeciwpożarowej obiektu, w trybie $13 ust. 4 
rozporządzenia wskazanego w podstawie prawnej. 
Przy czym należy podkreślić, że słowo „uzgodnienie” nie określa obowiązku organu Wojskowej 
Ochrony Przeciwpożarowej o konieczności konkretnego wskazania takich rozwiązań, lecz akceptację, 
bywa że z dodatkowymi warunkami, rozwiązań zamiennych proponowanych przez inwestora. 
Podstawa prawna: 

art. 4 ust. I pkt 5) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2057) 
$$ 12-14 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. 
w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę i dróg pożarowych (Dz. U. nr 124, poz. 1030) 
Termin wykonania: 31.12.2024 r. 

2. Przedstawiona instrukcja bezpieczeństwa pożarowego wymaga aktualizacji, 
z uwagi m.in. na nieaktualne dane w zakresie osób odpowiedzialnych za ochronę 
przeciwpożarową budynku, a także organizacji pracy w obiekcie. 

/1.2.4.c/ 
Polecenie: 

Dokonać aktualizacji istniejącej instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, uzupełniając jednocześnie jej 
zawartość o wszystkie niezbędne informacje wskazane w poniższej podstawie prawnej (w części 
opisowej oraz rysunkowej). 
Podstawa prawna: 

$ 6 ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. 
Termin wykonania: 31.12.2023 r. 

3. Brak pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej instalacji awaryjnego oświetlenia 
ewakuacyjnego. Przedstawiono protokół z lipca 2022 autorstwa Michała Wilkiewicza z 
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badania awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego zgodnie z którym instalacja jest sprawna i 

spełnia wymagania normy, za wyjątkiem jednej oprawy awaryjnej oraz jednego 

podświetlanego znaku ewakuacyjnego. 
/2.5.13.b/ 

Polecenie: 

Doprowadzić do pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej instalację awaryjnego oświetlenia 

ewakuacyjnego. 

Sprawność urządzenia powinna zostać potwierdzona protokołem z badania. Czynności powinny 

zostać wykonane przez osobę posiadającą stosowne kwalifikacje. 

Podstawa prawna: 

art. 4 ust. | pkt 3) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 

r., poz. 2057 z późn. zm.) 

$ 4 ust. 2 pkt 1) ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

7 czerwca 2010 r. 

Termin wykonania: 31.10.2023 r. 

4. Brak pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej systemu służącego do usuwania dymu z 

klatki schodowej. Przedstawiono protokół z lipca 2022 autorstwa Michała Wilkiewicza z 

badania systemu oddymiania klatki schodowej, który zawiera uwagi w zakresie sprawności 

akumulatorów. 

/2.5.3.a/ 

Polecenie: 

Doprowadzić do pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej system służący do usuwania dymu z 

klatki schodowej. 
Sprawność urządzenia powinna zostać potwierdzona protokołem z badania. Czynności powinny 

zostać wykonane przez osobę posiadającą stosowne kwalifikacje. 

Podstawa prawna: 

art. 4 ust. | pkt 3) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 2057 z późn. zm.) 

$ 4 ust. 2 pkt 1) ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

7 czerwca 2010 r. 

Termin wykonania: 31.10.2023 r. 

5. Brak pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej systemu sygnalizacji pożarowej. 

Przedstawiono zestaw protokołów z badania sprawności technicznej SSP. W ostatnim 
protokole - z lipca 2022 autorstwa Michała Wilkiewicza - wskazano uszkodzenia 3 szt. Czujek 
oraz gniazdo czujki. 

/2.5.3.b/ 

Polecenie: 

Doprowadzić do pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej system sygnalizacji pożarowej. 
Sprawność urządzenia powinna zostać potwierdzona protokołem z badania. Czynności powinny 
zostać wykonane przez osobę posiadającą stosowne kwalifikacje. 
Podstawa prawna: 

art. 4 ust. I pkt 3) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 2057 z późn. zm.) 
$ 4 ust. 2 pkt 1) ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

7 czerwca 2010 r. 

Termin wykonania: 31.10.2023 r. 

6. Protokół z badania sprawności hydrantów wewnętrznych, gaśnic i drzwi ppoż. z lipca 2022r. 
autorstwa Karola Malec, potwierdza sprawność instalacji hydrantowej, jednak nie odnosi się 

do sprawdzenia wydajności hydrantów przy jednoczesnym poborze z dwóch sąsiednich 
hydrantów. 

/2.5.6.1/ 

Polecenie: 

Podczas kolejnego badania sprawności technicznej i funkcjonalnej urządzenia przeciwpożarowego 

jakim jest instalacja wodociągowa z hydrantami wewnętrznymi 25 dokonać sprawdzenia wydajności i 

ciśnienia hydrantów przy jednoczesnym poborze wody z dwóch sąsiednich hydrantów. 

Podstawa prawna: 
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art. 4 ust. I pkt 3) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 2057 z późn. zm.) 
$ 4 ust. 2 pkt I) oraz $ 23 ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 czerwca 2010 r 

Termin wykonania: 31.12.2023 r 

7. Protokół z badania sprawności technicznej instalacji elektrycznej z lipca 2020 r. podpisany 
przez Bartłomieja Ratajczaka i Przemysława Sipińskiego zawiera uwagi w zakresie 
sprawności poszczególnych gniazd elektrycznych 

/2.4.2.b/ 
Polecenie 

Doprowadzić do pełnej sprawności technicznej instalację elektryczną w budynku 
Sprawność instalacji powinna zostać potwierdzona protokołem z badania. Czynności powinny zostać 
wykonane przez osobę posiadającą stosowne kwalifikacje 
Podstawa prawna 

art. 4 ust. | pkt 1) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 2057 z późn. zm.) 
$ 4 ust. | pkt 2) ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 czerwca 2010 r. 

Termin wykonania: 31.08.2023 r 

Drzwi przeciwpożarowe w budynku nie zapewniają swojej podstawowej funkcjonalności z 
uwagi na brak lub uszkodzenie samozamykaczy, co uniemożliwia ich samoczynne zamknięcie 
w przypadku pożaru. Ponadto protokół z badania sprawności hydrantów wewnętrznych e) 

gaśnic i drzwi ppoż. z lipca 2022r. autorstwa Karola Malec, zawiera uwagi dotyczące stanu 
uszczelek drzwi przeciwpożarowych 

/2.5.11.b/ 
Polecenie 

Doprowadzić do pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej drzwi przeciwpożarowe, poprzez 
naprawę/wymianę uszczelek tych drzwi w miejscach wskazanych w protokole z przeglądu, a ponadto 
poprzez zastosowywanie rozwiązania umożliwiającego samoczynne zamknięcie tych drzwi 
w przypadku pożaru (np. samozamykacze) 
Podstawa prawna 

art. 4 ust. I pkt 1) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 2057 z późn. zm.) 
$ 4 ust. I pkt 15) ww. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 czerwca 2010 r 

Termin wykonania: 31.08.2023 r 

Na tym protokół zakończono 
Kontrolowany został poinformowany o przysługującym mu prawie wniesienia umotywowanych 
zastrzeżeń do protokołu 
O wykonaniu poleceń należy zawiadomić Delegaturę Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 
w terminie 7 dni po upływie wyznaczonego terminu 
Ww uzasadnionych przypadkach braku możliwości wykonania polecenia 
w wyznaczonym terminie istnieje możliwość wystąpienia do Delegatury Wojskowej Ochrony 
Przeciwpożarowej w Gdyni o prolongatę terminu 
Do Delegatury Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej w Gdyni należy również wystąpić 
w przypadku gdy na etapie opracowania harmonogramu usunięcia nieprawidłowości 
z uzasadnionych względów istnieje konieczność zmiany terminu wykonania wydanych poleceń. We 
wniosku należy podać dokładną przyczynę oraz nowy termin 

Protokół spisano na 8 stronach w 3 jednobrzmiących egzemplarzach i po zapoznaniu się z jego treścią 
podpisano bez zastrzeżeń / z-zastrzeżemtami. 
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V. UWAGI, WNIOSKI, EWENTUALNE ODWOŁANIE KONTROLOWANEGO 
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| /data i podpis admińiBYRÓWTO R / data i podpi s rowadząccpo (-cych) kontrolę/ 

Oddziatu Re Btonalnego 
Agencji Mienć 

w dy Rp jSKOIRERE 

/data i podpis zarządcy/ 

Otrzymują: 

e |.a/a 

2. Dyrektor Oddziału Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Gdyni 
ul. M. Curie-Skłodowskiej 19, 81-231 Gdynia 

3. Dyrektor Oddziału Terenowego Pomorskiego AMW Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
„KWATERA” Sp. zo.o. ul. Śmidowicza 71, 81-127 Gdynia 

Do wiadomości: 

1. Prezes Agencji Mienia Wojskowego SI ARCUS 
2. Szef Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej SI ARCUS 

st. kpt. Michał Piekarz, 261-266-205; 20.03.2023 r.; T-60 
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